
Pagina 1 

 
 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE INFRASTRUTTURE  

E PATRIMONIO 

 

N. 1300 DEL 20.12.2016 

 

 

OGGETTO: Lavori di “Riparazione della porta automatica (id. AN46)  esistente presso il Gruppo 

Operatorio di Chirurgia dello S.O. Annunziata di Cosenza”.  

CIG: Z761C91A65 

 

 

Il Direttore della Unità Operativa Complessa “Gestione Infrastrutture e Patrimonio” Ing. Amedeo De 

Marco in forza della delega conferita al Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera con Delibera-

zione n. 243 del 18.10.2016, nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la 

seguente determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

U.O.C. GESTIONE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE 
 
 
 
 

Si attesta che la spesa di € 1.475,91  (Iva inclusa) scaturente dalla presente proposta, è stata annotata 

sul conto n. 503.1.101 del Bilancio anno 2016, che presenta idonea copertura.- 

 

 

 
      Il Responsabile del Procedimento                                      Il Direttore  dell’Ufficio 
                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina 2 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Infrastrutture e Patrimonio 

PREMESSO 

- Che, a seguito dei controlli effettuati dalla Direzione Medica di questa Azienda, il Direttore Sani-

tario ff P.U., D.ssa Monica Loizzo, con nota che rimane acquisita agli atti, chiedeva all’Ufficio 

Tecnico di predisporre i lavori per la riparazione della porta automatica che divide la preanestesia 

ed il blocco operatorio di Chirurgia dello S.O. dell’Annunziata, a causa della “rottura dei servo-

meccanismi della stessa, che ne impediscono la chiusura”; 

 

- Che il Servizio Tecnico di questa UOC ha provveduto a richiedere apposito preventivo di spesa 

alla ditta Tecnologia e Sicurezza di Poltero G., manutentrice degli automatismi in dotazione  

all’Azienda Ospedaliera di Cosenza, giusta Determina n. 785 del 04.12.2014; 

 

- Che, in data 12/12 u.s., la ditta Tecnologia e Sicurezza di Poltero G. ha trasmesso preventivo di 

spesa per “Ripristino porta automatica (id. AN46) esistente presso il Gruppo Operatorio di 

Chirurgia dello S.O. Annunziata di Cosenza”, per un importo di € 1.209,77 + IVA pari ad € 

266,14, per un importo complessivo di € 1.475,91; 

 

- Che con nota n. 4051 del 14/12/2016 il Direttore Generale autorizzava l’affidamento, come pre-

visto dall’art. 1, comma 510, della Legge n. 208 del 28/12/2015;   

 

- Che ricorrono le condizioni di cui all’art. 63, comma 2, lett. c) del D.Lgs n. 50/16 in quanto “per 

ragioni di estrema urgenza……………, i termini per le procedure aperte o per le procedure ri-

strette o per le procedure competitive con negoziazione non possono essere rispettati”, in quanto 

trattasi dell’unico blocco operatorio al momento utilizzabile; 

 

 

CONSIDERATO 

 

- Che, in conseguenza delle premesse sopraelencate, con la presente determina è necessario affida-

re alla ditta Tecnologia e Sicurezza di Poltero G., con sede in Acquappesa (CS) alla Via N.V. In-

tavolata sn, i lavori di “Ripristino porta automatica (id. AN46) esistente presso il Gruppo Ope-

ratorio di Chirurgia dello S.O. Annunziata di Cosenza”, per un importo complessivo di € 

1.475,91 (IVA compresa al 22%);  

 

- Che per il pagamento di quanto sopra descritto, a favore della ditta Tecnologia e Sicurezza di 

Poltero G., è necessario registrare la somma di € 1.475,91 IVA compresa al 22% sul conto n. 

503.1.101; 

 

- Che verrà emesso a favore della ditta Tecnologia e Sicurezza di Poltero G. regolare mandato di 

pagamento, previa attestazione di “regolare esecuzione dei lavori” da parte della UOC G.I.P.; 

 

- Che i sottoscriventi il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di interes-

se, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 

- Che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. 

11/2004; 

 

- Accertata la regolarità tecnico amministrativa; 



Pagina 3 

 

DETERMINA 

 

- Di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 

 

- Di affidare, ai sensi dell’art.  63, comma 2, lett. c) del D.Lgs n. 50/16, alla ditta Tecnologia e Si-

curezza di Poltero G., l’esecuzione dei lavori di  “Ripristino porta automatica (id. AN46) esi-

stente presso il Gruppo Operatorio di Chirurgia dello S.O. Annunziata di Cosenza”, per un 

importo complessivo di € 1.475,91 (IVA compresa al 22%);  

 

- Di annotare la somma complessiva di € 1.475,91 sul conto n. 503.1.101 del budget 2016; 

 

- Di stabilire che verrà emesso in favore della ditta Tecnologia e Sicurezza di Poltero G., regolare 

mandato di pagamento, previa attestazione di regolare esecuzione dei lavori da parte dell’UOC 

Gestione Infrastrutture e Patrimonio;  

 

- Di confermare che il presente atto non è soggetto preventivo di legittimità, ai sensi della L.R. 

11/04; 

 

- Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art.3 – ter del D.lgs. n°502/1192 e s.m. e i.. 

 

Il Resp. del Procedimento               Il Responsabile Servizi Amm./vi 

   Rag. Pietro Palermo               Dott.ssa Erminia Piane 

 

 

IL Direttore U.O.C. 

Gestione Infrastrutture e Patrimonio 

Ing. Amedeo De Marco



Pagina 4 

SI ATTESTA 

 

Che la presente determinazione, in copia: 

 

 è stata affissa all'albo pretorio di questa Azienda in data  

_______________________________________e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

 è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data _____________________; 

 

 è costituita da n. ________ fogli intercalari e n. ________ fogli allegati;  

 

Cosenza, lì _________________________ 

 Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali 

(Dott. Giancarlo Carci) 

 

 

SI ATTESTA 

 

 Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della 

legge regionale 22 gennaio 1996, n° 2; 

 

 Che la presente determinazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità,  è stata trasmessa 

alla Regione Calabria, con nota  prot. n° _________, del ___________________ ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 13, comma 1, della legge regionale n° 11 del 19 marzo 2004. 

 

 Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali  

(Dott. Giancarlo Carci) 

 

 

SI ATTESTA 

 

 è divenuta esecutiva in data ____________________ per decorrenza del termine di cui all’art. 

13, comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004, n° 11; 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n° __________ del 

_____________________; 

 è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n° ____________ del 

_____________________. 

 

Cosenza, lì ____________________ 

       Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali  

        (Dott. Giancarlo Carci) 


